
 

 

Komunikat dotyczący rozmów delegacji Zwiazku Powiatów Polskich  

z Ministrem Zdrowia - Panią Ewą Kopacz, Sekretarzem Stanu w Ministerstwie 

Zdrowia – Panem  Jakubem Szulcem  oraz Prezesem Narodowego Funduszu Zdrowia 

- Panem Jackiem Paszkiewiczem 

Warszawa, dnia 16 grudnia 2009 roku 

 

Minister Zdrowia Pani Ewa Kopacz  poinformowała o podpisaniu Planu finansowego 

Narodowego Funduszu Zdrowia na rok 2010 (w wersji z dnia 1 grudnia br. wraz  

z autopoprawką z dnia 9 grudnia br.). Plan też w dniu dzisiejszym podpisał także  

Minister Finansów, wobec czego Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia może 

uruchomid procedurę kontraktowania świadczeo na rok 2010. 

Pani Minister przekazała informację, o tym że zwiększeniu ulega wysokośd środków 

przeznaczanych na lecznictwo szpitalne:  

- o 530 mln zł, w wyniku decyzji o uwolnieniu 1% rezerwy ogólnej NFZ, 

- 450 mln zł, w wyniku wprowadzenia regulacji powodujących obniżenie nakładów na 

refundację leków, 

- o środki z rezerwy migracyjnej zaplanowanej w wysokości 2 514 mln zł (jak wykazuje 

doświadczenie ostatnich lat, rozliczenia migracyjne w blisko 80% dotyczą świadczeo  

z zakresu lecznictwa szpitalnego). Odmienienie od obecnych regulacji, w 2010 roku 

rezerwa migracyjna będzie mogła byd uruchamiana przez dyrektorów oddziałów,  

wyłącznie za zgodą Prezesa NFZ. Gwarantowad to ma, z jednej strony płynnośd 

przekazywania środków, a z drugiej zabezpieczenie, że wydatkowane one będą  

w pierwszej kolejności na lecznictwo szpitalne. 

Łączne zwiększenie nakładów na lecznictwo szpitalne wynieśd ma blisko 2,9 mld zł. 

Tym samym, Minister Zdrowia i Prezes NFZ deklarują, że w 2010 roku na lecznictwo 

szpitalne przeznaczone zostaną środki na poziomie nie niższym od planowanych  

w bieżącym roku (według stanu na grudzieo  2009r.). 

Również na poziomie poszczególnych województw dyrektorzy oddziałów NFZ 

przeznaczą na lecznictwo szpitalne środki na poziomie roku 2009. 



Istotne jest to, że środki nie niższe niż w roku 2010 zapewnione będą tym szpitalom, 

które w bieżącym roku wykonały kontrakty (sytuacja taka dotyczy niemal wszystkich  

szpitali powiatowych, bowiem wykonywały one nie tylko zapisy umowy, ale także 

świadczenia pondlimitowe). 

Zgodnie z deklaracją Prezesa NFZ, w dniu jutrzejszym dyrektorzy oddziałów otrzymają 

informację o wysokości planu finansowego, tak aby móc natychmiast uruchomid 

procedurę aneksowania umów na rok 2010 (w przypadku tych, które nie wygasają z 

dniem 31 grudnia br.) lub przedłużania umów  na pełny rok 2010 (w przypadku tych, 

które obowiązują do dnia 31 grudnia br.). 

W celu monitorowania realizacji wymienionych wyżej deklaracji, ustalono: 

- w dniu 22 grudnia br. o godzinie 17, przedstawiciele ZPP raz jeszcze spotkają się  

z Ministrem Zdrowia i Prezesem NFZ, po to by dokonad oceny na ile przedstawione 

deklaracje są realizowane w poszczególnych województwach, 

- uruchomiona zostaje „gorąca linia” pomiędzy ZPP a Ministrem Zdrowia, po to by  

w przypadku ewentualnych zakłóceo w realizacji uzgodnieo, możliwa była 

natychmiastowa reakcja Ministra Zdrowia. 

Wobec powyższego, rekomendujemy Paostwu Starostom, Prezydentom Miast na 

prawach powiatu oraz Dyrektorom szpitali następujące rozwiązania: 

1) wstrzymujemy się z akcją protestacyjną pod siedzibami Ministra Zdrowia  

i Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia, zaplanowaną wstępnie na dzieo  

18 grudnia br.; 

2) oczekujemy od Przewodniczących Konwentów Powiatów z wszystkich  

16 województw, kontaktu z Dyrektorem Oddziału  NFZ w celu uzyskania  

informacji o sposobie realizacji w/w ustaleo. Prosimy o przekazanie informacji 

na ten temat w dniu 22 grudnia br. do godziny 14, pocztą elektroniczną,  

na adres  mw@zpp.pl  

3) wstrzymujemy się z podpisywaniem aneksów do umów lub przedłużaniem 

umów na rok 2010, do dnia 23 grudnia br. (czyli do dnia następnego po dacie 

kolejnego spotkania z Ministrem Zdrowia i Prezesem NFZ, weryfikującym 

realizację w/w ustaleo). 

       (-) Kazimierz Kotowski 
       Prezes Zarządu  
       Związku Powiatów Polskich 
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